
  

AJDIP/173-2023 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

35-2023 01/08/2023 SJD DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que la señora María Arroyo Sánchez, Auditora Interna del INCOPESCA, presenta para conocimiento y aprobación el Informe 
de Seguimiento de Recomendaciones al 31 de mayo del 2023, bajo el consecutivo AI-ICI-004-2023. 
2-Que para la atención de los seguimientos pendientes por parte de la Junta Directiva, se propone por parte del señor Ronny 
Rodríguez Chaves, la creación de una Comisión de Seguimiento integrada por los miembros directores que se considere 
pertinentes, con el fin de trabajar en la atención de lo señalado.  
3-Que en el análisis de lo propuesto por el señor Rodríguez Chaves se muestra la anuencia de forma unánime para proceder con 
la conformación de la Comisión de referencia, recibiéndose la postulación de los señores Ronny Rodríguez Chaves, Victor Hugo 
Delgado López, Rocio Rodríguez Alfaro y Ana Ruth Esquivel Medrano, con el fin de formar parte de la misma. 
4-Que una vez discutido por los señores Directores, consideran conveniente lo propuesto, razón por la cual, la Junta Directiva 
del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR TANTO;   

 
ACUERDA 

1-Aprobar la conformación de una Comisión de Seguimiento de las recomendaciones pendientes por parte de la Junta Directiva, 
según lo dispuesto en el Informe de Seguimiento de Recomendaciones al 31 de mayo del 2023, bajo el consecutivo AI-ICI-004-
2023, de la Auditoría Interna institucional, con el fin de trabajar en la atención de lo señalado en el Informe de referencia.  
2-La Comisión estará integrada por los señores directores Ronny Rodríguez Chaves, Victor Hugo Delgado López, Rocio Rodríguez 
Alfaro y Ana Ruth Esquivel Medrano, como enlaces institucionales se designa al señor Christian Miranda Vega y a la señora Marlin 
León Arias; para lo que corresponda.  
3-Acuerdo firme. 
 

 
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

